Дело № 2-705-2109/2024
72MS0067-01-2023-008719-11
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
г. Нижневартовск                                                                                                               28 мая 2024 года
Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры А.А. Навалихин,
при секретаре Шахминой С.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Тюменское экологическое объединение» к Курманалиевой Индире Мавлюткараевне, Курманалиеву Ильфату Ильдаровичу, Курманалиеву Ильфату Ильдаровичу законному представителю несовершеннолетних Курманалиева Дениса Ильфатовича, Курманалиевой Дианы Ильфатовны, Курманалиевой Карины Ильфатовны, Курманалиева Идриса Ильфатовича о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

удовлетворить исковые требования ООО «Тюменское экологическое объединение» (ИНН 7204205739) к Курманалиевой Индире Мавлюткараевне (паспорт: ***), Курманалиеву Ильфату Ильдаровичу (паспорт: ***), Курманалиеву Ильфату Ильдаровичу (паспорт: ***) законному представителю несовершеннолетних Курманалиева Дениса Ильфатовича, Курманалиевой Дианы Ильфатовны, Курманалиевой Карины Ильфатовны, Курманалиева Идриса Ильфатовича о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг в полном объеме.

Взыскать с Курманалиевой Индиры Мавлюткараевны (долевая собственность 36/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за период с 01.04.2020 по 31.08.2022 в размере 5470,47 руб.

Взыскать с Курманалиева Ильфата Ильдаровича (долевая собственность 37/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за период с 01.04.2020 по 31.08.2022 в размере 5622,40 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетнего Курманалиева Дениса Ильфатовича (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за период с 01.04.2020 по 31.08.2022 в размере 1671,52 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетней Курманалиевой Дианы Ильфатовны (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за период с 01.04.2020 по 31.08.2022 в размере 1671,52 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетней Курманалиевой Карины Ильфатовны (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за период с 01.04.2020 по 31.08.2022 в размере 1671,52 руб.
Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетнего Курманалиева Идриса Ильфатовича (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за период с 01.04.2020 по 31.08.2022 в размере 1671,52 руб.

Взыскать с Курманалиевой Индиры Мавлюткараевны (долевая собственность 36/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» пени за просрочку начисленные за период с 02.01.2021 по 13.11.2023 в размере 3055,39 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича (долевая собственность 37/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» пени за просрочку начисленные за период с 02.01.2021 по 13.11.2023 в размере 3140,23 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетнего Курманалиева Дениса Ильфатовича (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» пени за просрочку начисленные за период с 02.01.2021 по 13.11.2023 в размере 933,58 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетней Курманалиевой Дианы Ильфатовны (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» пени за просрочку начисленные за период с 02.01.2021 по 13.11.2023 в размере 933,58 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетней Курманалиевой Карины Ильфатовны (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» пени за просрочку начисленные за период с 02.01.2021 по 13.11.2023 в размере 933,58 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетнего Курманалиева Идриса Ильфатовича (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» пени за просрочку начисленные за период с 02.01.2021 по 13.11.2023 в размере 933,58 руб.

Взыскать с Курманалиевой Индиры Мавлюткараевны (долевая собственность 36/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича (долевая собственность 37/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетнего Курманалиева Дениса Ильфатовича (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетней Курманалиевой Дианы Ильфатовны (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетней Курманалиевой Карины Ильфатовны (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

Взыскать с ответчика Курманалиева Ильфата Ильдаровича, действующего в интересах несовершеннолетнего Курманалиева Идриса Ильфатовича (долевая собственность 11/117) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в следующее сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

А.А. Навалихин